PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2024
EDITAL 003, DE 21 DE MARÇO DE 2024.

TORNA PÚBLICO O RESULTADO PRELIMINAR DA
PROVA DE TÍTULOS DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA
POR EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO PARA
CARGOS DE ODONTÓLOGO E AUXILIAR DE
CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PARA ATUAR
NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO.

ROSEMAR ANTONIO SALA, Prefeito Municipal de Tenente Portela/RS, no uso das

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, torna público o RESULTADO PRELIMINAR
DA PROVA DE TÍTULOS do Processo Seletivo Simplificado nº 003/2024, destinado à formação

de CADASTRO RESERVA, para eventuais contratações temporárias por excepcional interesse, na

forma do art. 37, IX da CF, de ODONTÓLOGO E AUXILIAR DE CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO,
para atuar no Programa Centro de Especialidades Odontológicas (CEO), e ODONTÓLOGO para

Programas Governamentais como a Estratégia de Saúde da Família (ESF), da Secretaria de Saúde

e Saneamento.

Os critérios de desempate foram aplicados o 7. DOS CRITÉRIOS DE DESEMPATE

7.1 Os critérios de desempate serão os seguintes, por ordem sucessiva:

a) Maior experiência no cargo que irá ocupar;

b) Candidato mais velho;

CARGO: ODONTÓLOGO (CEO) 20H

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1º 002 VINÍCIUS CATANEO GONÇALVES 30*

2º 016 LEONARDO MANTELLI REIS 30*

3º 007 HENRIQUE LANZA 30*

4º 021 FERNANDA PAULA BREUNIG BALESTRIN 25*

5º 019 THALIA BALESTRIN 25*

REGISTRADO
SOB N° _____ NO LIVRO DE EDITAIS Nº
________ FOLHA ________.

Tenente Portela, _____/_____/________.

___________________________
Assinatura do funcionário responsável

Legenda:
* Maior experiência no cargo que irá ocupar;
** Candidato mais velho;

Legenda:
* Maior experiência no cargo que irá ocupar;
** Candidato mais velho;

6º 006 VINICIOS FERRARI FORNARI 25*

7º 008 PAOLA ZIMMERMANN 25**

8º 018 ALINE SZAMBELAM KAUTZMANN 25**

9º 012 FABIELE ZENI 20*

10º 014 LILIANA FERRARI FORNARI 20*

11º 015 MARYANE DINIZ DE OLIVEIRA 15*

12º 010 VANESSA DALLO 15**

13º 001 ANA CAROLINA TRAPP 15**

14º 003 PATRÍCIA ANDREATTA 10

CARGO: ODONTÓLOGO (ESF) 40H

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1º 001 VINÍCIUS CATANEO GONÇALVES 30*

2º 010 LEONARDO MANTELLI REIS 30*

3º 003 HENRIQUE LANZA 30*

4º 004 PAOLA ZIMMERMANN 25**

5º 011 ALINE SZAMBELAM KAUTZMANN 25**

6º 009 LILIANA FERRARI FORNARI 20

7º 006 VANESSA DALLO 15

8º 008 JANAINA EBERHART PINTO 10

9º 007 ROSENI MARIANO 00

CARGO: AUXILIAR ODONTOLÓGICO (ESF) 40H

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1º 006 ANA CARLA BONI WINK 20*

Legenda:
* Maior experiência no cargo que irá ocupar;
** Candidato mais velho;

Gabinete do Prefeito de Tenente Portela/RS, aos 21 dias do mês de março de 2024.

ROSEMAR ANTONIO SALA
Prefeito de Tenente Portela/RS.

Registre-se e Publique-se:
Em 21 de março de 2024.

PAULO JOSSELINO FARIAS
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Comunicação Social.

2º 007 LUANA MARIA SEHN 20*

3º 002 ANGEL SALES 05*

4º 003 CAMILI DE OLIVEIRA DOS REIS 05*

5º 004 MARILEI LUCIA ELEGEDA 05**

6º 001 CLACIANE ARACI SALES 05**

7º 005 ELAINE SALES 00